唐山海运职业学院20   级    专业

20   —20   学年第 学期实施性教学计划

   （引言）

编制依据

基本情况
三、培养目标

（专业人才培养阶段性目标，结合培养进程及本学期开设课程来写）

素质目标

1.

2.

......
知识目标

1.

2.

......
能力目标

1.

2.

......
四、课程开设与学时分配

表1.必修课程开设与学时分配一览表

	上课、考试共   周，自   年  月  日--    年   月   日

	必修课程
	课程编号
	开课班级
	总学时
	学分
	理论学时
	实践学时
	开课周数

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


表2.选修课程开设与学时分配一览表

	选修课程
	课程编号
	开课班级
	总学时
	学分
	理论学时
	实践学时
	开课时间

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


五、教学进程表

表2.     专业   年级20  --20  学年第  学期教学安排表   （示例）

	唐山海运职业学院XX专业XX级XX班第二学期教学安排表

	任课教师
	课程
	课程编码
	课时安排
	2020-2021学年第二学期

	
	
	
	规定学时
	已授学时
	本学期学时
	周次
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	备注

	
	
	
	理论
	实验
	理论
	实验
	理论
	实验
	上课时间
	3.01

—

3.05
	3.08

—

3.13
	3.15
—

3.20
	3.22
—

3.27
	3.29
—

4.03
	4.05

—

4.10
	4.12

—

4.17
	4.19
—

4.24
	4.25
—

5.01
	5.03
—

5.08
	5.10
—

5.15
	5.17
—

5.22
	5.24
—

5.29
	5.31
—

6.05
	6.07
—

6.12
	6.14
—

6.19
	6.21

—

6.26
	6.28

—

7.02
	KS

	李丹3-4合刘婷5-8合李雪松9-10合
	毛思概论
	1300004
	64
	8
	
	
	64
	8
	
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	6
	6
	
	KS

	吕燕3-6伍伶俐7-8李亚菲9-10
	体育2
	1300014
	2
	34
	
	
	2
	34
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	4
	停
	KS

	廖新佳3-4吴文芳5-8徐静9-10
	大学英语2
	1300021
	45
	27
	
	
	45
	27
	
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	6
	6
	
	

	黄颖浩：3，4，5，6
周靖7，8，9

胡剑锋：10
	生理
	0501302
	48
	12
	
	
	48
	12
	
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	2
	2
	2
	2
	课
	KS

	闵静：34合，56合

康照昌：78合，910合
	病理与病理生理
	0501303
	28
	8
	
	
	28
	8
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	4
	
	KS

	文雪：34合，56合

7、8、9、10
	生物化学
	0501304
	28
	4
	
	
	28
	4
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	考
	KS

	李文敏：3，4，5，6，7，8

孙小华：9，10
	病原生物与医学免疫基础
	0501305
	42
	10
	22
	4
	20
	6
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	
	
	KS

	柳弯：3、4、5、6、7、8

李双庆：9，10
	护理药理
	0501306
	50
	8
	
	
	34
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	试
	KC

	周琴3、4、5杨珍杰6、7何云海8、9、10
	健康评估
	0501308
	48
	16
	
	
	34
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	
	KC

	王蓉3-4刘玲5-6卢珊7鞠珊8-10
	护理技巧
	0501309
	43
	105
	
	
	76
	
	
	6
	6
	6
	6
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	
	KC

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	合计
	
	398
	232
	22
	4
	379
	99
	0
	30
	30
	30
	30
	28
	28
	28
	28
	28
	28
	28
	28
	28
	24
	24
	28
	30
	0
	

	注：KS—考试课    KC—考查课    QT—其他


六、师资配备与师资信息

表3.     专业   年级20  --20  学年第  学期师资配备情况表

	教师姓名
	教师职称
	讲授课程
	授课班级
	授课周数
	备注

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


七、教学条件

师资队伍

（总体配备情况）

教学资源

校内实训条件
校外实习基地
八、相关教学活动

（一）相关教学研究活动

                          表4. 相关教学活动   （示例）

	活动内容
	时间安排
	组织单位

	确认教材到位情况、落实教学相关准备；检查课程授课计划
	第1周
	教学办公室、各教研室

	检查上学期阅卷质量及成绩分析质量

安排上学期补考 
	第2周
	教学办公室、各教研室、学习部

	上学期教学文件查实归档
	第3-4周
	教学办公室、各教研室、学习部

	学习经验交流
	第5周
	教学办公室、学习部

	公开课、示范课
	第5-6周
	教学办公室、各教研室

	护理新知识、新技术介绍
	第7周
	教学办公室、客座教授、技能名师

	学生技能大赛
	第8周
	教学办公室、各教研室、学习部

	评教评学
	每月1次
	教学办公室、各教研室、学习部

	教学质量检查
	第9—12周
	教学办公室、各教研室

	教师教学技能比武
	第13周
	教学办公室、各教研室

	下学期教材研讨并征订
	第14周
	教学办公室、各教研室

	考试前动员会
	第15周
	教学办公室、班主任、学习部

	期末考试试卷准备与审查
	第16-17周
	教学办公室、各教研室


（二）学生第二课堂活动
                         表5.  学生第二课堂活动    （示例）
	活动内容
	时间安排
	组织单位

	学雷锋活动
	第1-4周
	教学办公室、护理学院团总支

	举行法制教育讲座
	第5-7周
	教学办公室、护理学院团总支

	护士节学生演讲比赛
	第8-11周
	教学办公室、护理学院团总支

	结合专业开展感恩教育
	第12-13周
	教学办公室、护理学院团总支

	孝南区沿河社区开展义诊、急救知识讲座活动
	第14-16周
	教学办公室、护理学院团总支

	诚信教育主题班会
	第17周
	教学办公室、护理学院团总支


九、实践教学实施

表6.  校内实践教学运行安排表     （示例）
	班  级
	课   程
	学时
	地点

	3-10班 
	毛思概论
	8
	教室

	
	体育2
	34
	学校体育场

	
	大学英语2
	27
	语音实验室

	
	生理
	12
	生理实验室

	
	病理与病理生理
	8
	病理实验室

	
	生物化学
	4
	生化实验室

	
	病原生物与医学免疫基础
	6
	免微实验室

	
	健康评估
	
	诊断学实验室

	
	护理技巧
	
	基础护理实验室


十、考试与考核

表7.   考试考查安排表    （示例）
	次序
	科目
	考试方式
	时间

	1
	毛思概论
	理论闭卷
	6月28日（周一）8:10-9:40

	2
	大学英语2
	理论闭卷
	6月28日（周一）10:00-11:30

	3
	健康评估
	理论闭卷
	6月29日（周二）8:10-9:40

	4
	护理技巧
	理论闭卷
	6月29日（周二）10:00-11:30

	5
	病原生物与医学免疫基础
	理论闭卷
	6月29日（周二）15:00-16:00

	6
	生理
	理论闭卷
	6月30日（周三）8:10-9:40

	7
	病理与病理生理
	理论闭卷
	6月30日（周三）10:00-11:30

	8
	护理药理
	理论闭卷
	7月1日 (周四) 10:00-11:00

	9
	生物化学
	理论闭卷
	7月1日 (周四) 8:10-9:40

	10
	体育
	随堂考试
	




